Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Широковская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Широковская СОШ»

ПРИКАЗ

«Об утверждении плана по подготовке обучающихся, не прошедших
ГИА-9 в 2024 году, и расписания дополнительных занятий»

В целях организации, качественной подготовки и проведения ОГЭ в

дополнительный период (сентябрьские сроки) по образовательным
программам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить план по подготовке обучающихся, не прошедших ГИА-9, к
дополнительному периоду (сентябрьские сроки);
2. Назначить ответственных:
- информирование учащихся и родителей – Туринцева Л.Л., классный
руководитель 9 класса;
- проведение дополнительных занятий по подготовке к пересдаче ГИА-9 в
сентябрьские сроки по математике – Привалова Л.А., учитель математики,
информатики, по географии – Захарова Нат.А., учитель географии, по русскому
языку – Захарова Н.А., учитель русского языка и литературы.
3. Ответственному за ведение сайта Мамонтовой Е.А. разместить на сайте
школы график проведения дополнительных занятий
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы:                               Н.А. Захарова

С приказом ознакомлены:              Мамонтова Е.А.

    Привалова Л.А.
    Захарова Нат.А.
    Туринцева Л.Л.

Номер
документа

Дата
составления

76 ОД    28.06.2024г.

  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Широковская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Широковская СОШ»

    Приложение №1

        к приказу от 28.06.2024 № 76  ОД

План

по подготовке обучающихся к проведению ОГЭ по математике, географии,
русскому языку в дополнительный период (сентябрьские сроки)

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов
1.1 Организация индивидуальной работы с

обучающимися, не получившими аттестат об
основном общем образовании (дополнительные
занятия), подготовка их к пересдаче

Июль-
сентябрь

Захарова Н.А.
Захарова Нат.А.
Привалова Л.А.

1.2 Подготовка информации родителям
обучающихся, не получивших по итогам
проведения основного периода ГИА-9 аттестаты
об основном общем образовании

Июль Туринцева Л.Л.

2. Нормативно-правовое обеспечение ГИА-9
2.1 Приказ об утверждении плана по подготовке

обучающихся, не прошедших ГИА-9 в 2024 году,
и расписания дополнительных занятий

Июль Захарова Н.А.

3. Информационное сопровождение ГИА-9
3.1 Организация работы с участниками ОГЭ в

дополнительные сроки и их родителей (законных
представителей) по информированию о порядке
и сроках проведения дополнительного периода в
сентябре 2024 года

Июль-
август

Туринцева Л.Л.

3.2 Ведение официального сайта школы, раздела
«Государственная итоговая аттестация»

Июль-
сентябрь

Мамонтова Е.А.

4. Контроль за организацией подготовки обучающихся к проведению ОГЭ по
математике, географии, русскому языку в дополнительный период (сентябрьские
сроки)

4.1 Осуществление контроля за ходом подготовки
обучающихся к проведению ОГЭ по математике,
географии, русскому языку в дополнительные
сроки:
- реализация плана подготовки к проведению
ОГЭ в дополнительные сроки;
- соблюдения Порядка проведения и требований
ОГЭ.

Июль-
сентябрь

Захарова Н.А.

И.о.директора школы:                                         Н.А. Захарова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Широковская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Широковская СОШ»

    Приложение №2

     к приказу от 28.06.2024 № 76  ОД

Расписание дополнительных индивидуальных занятий в период подготовки
обучающихся к проведению ГИА-9 в сентябре 2024 года (с 01.08.2024 г)

Предмет Учитель Дни недели

доп.занятий
(еженедельно)

Время начала
доп. занятий

Математика Привалова Л.А. Понедельник
Четверг

9.00

География Захарова Нат.А. Вторник
Пятница

9.00

Русский язык Захарова Н.А. Понедельник
Среда

11.00

И.о.директора школы:                                            Н.А. Захарова

		2024-06-28T11:19:55+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРОКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

		2024-06-28T11:20:16+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРОКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

		2024-06-28T11:20:33+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРОКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"